1

平成２８年度第４回学長選考会議議事要旨

Ⅰ 日 時 平成２８年１０月１３日（木）１２：３０～１３：４０

Ⅱ 場 所 本部第２会議室

Ⅲ 出席者 泉議長、草野委員、日比谷委員、千葉委員、三沢委員、秋澤委員、島村委員

     （陪席）

中村監事、増田監事、後藤総務部長、香西総務課長、東山総務課次長

〇 配付資料の確認が行われた。

Ⅳ 議事要旨

１ 審議事項

（１）第３回学長選考会議議事要旨の確認について

議長から、配付資料に基づき、平成２８年度第３回学長選考会議の議事要旨について説明

があり、これを確認した。

（２）学長候補者の応募状況について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、公募の結果「大野弘幸氏」１名か

ら応募書類を受け付けたことが報告され、これを確認した。

（３）応募者との面談等の実施について

議長の指示により、総務課長から、配付資料に基づき、応募者との面談等の実施及び面談

等の方法等について説明があり、これらの内容を記載した文書を応募者である大野弘幸氏に

通知することを承認した。

なお、プレゼンテーション後の、応募者と学長選考会議委員との質疑応答の時間を、３０

分程度とすることとし、応募者との面談等の実施時刻を１０時４５分から１１時３０分とす

ることとした。また、開催場所は小金井キャンパス１４０周年記念会館とすることとした。

（４）意向調査の実施について

議長の指示により、学長選考会議が指名した意向調査実施事務局長の総務部長から、配付

資料に基づき、①意向調査（信任投票）を実施すること、②１０月２５日に公示する「意向

調査の実施に係る公示（別紙様式５）」の内容、③意向調査の集計は、１１月１５日（火）

１７：４５から開始し、意向調査結果の公表は、翌１６日（水）に行うこと、④意向調査の

各調査票提出所の調査管理者１名、調査立会人３名及び集計立会人３名を選任したこと並び

に⑤期日前の意向調査の調査管理者及び調査立会人を選任したことについて説明があり、こ

れらを確認した。

   なお、小金井地区調査票提出所の調査管理者が、推薦人の一人であるため、意見交換の結

果、当該調査管理者については改めて他の者を選任することとした。

（５）その他

2

      次回の学長選考会議は、１１月１８日（金）１０時３０分から、１４０周年記念会館にて

開催することとした。

配付資料

資料１ 第３回東京農工大学学長選考会議議事要旨（案）

資料２ 学長候補者応募書

資料３ 学長選考会議による面談等の実施について

資料４－１ 別紙様式８－２学長候補者意向調査票

資料４－２ 意向調査の実施に係る公示（別紙様式５）

資料４－３ 意向調査の「調査管理者」、「調査立会人」及び「集計立会人」一覧

資料４－４ 期日前の意向調査の「調査管理者」、「調査立会人」一覧

学長選考関係規則集